
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS 
Secretaria Municipal de Educação 

Oficio nº 271/2023-SEMED 

Timbiras-MA, 28 de novembro de 2023. 

Ao Senhor(a), 
Paulo Vinícius Lima da Silva 
Secretário de Finanças 
Nesta 

Assunto: Solicitação de Pagamento. 

Senhor Secretário, '. 

Solicitamos de vossa senhoria a tomada de providências para que seja efetuado 

o pagamento de 4 (quatro) diárias distribuídas igualmente a dois servidores da 

Secretaria Municipal de Educação para participação na CONFERÊNCIA 

MARANHENSE EXTRAORDINÁRIA DE EDUCAÇÃO - COMAE 2023. Segue 

em anexo requerimento e especificações sobre a conferência. 

Sem mais para o momento e colocando-nos à disposição para quaisquer outras 

informações, reitero admiração e apreço. 

Atenciosamente, 

Rannu • a Silva 
SemtánodeEduação 

Portana: 02/2021 



PREFEITURA MUNICIPAL PEDIDO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA Nº 073 
DE TIMBIRAS - MA VIAGEM A SERVI O 

A SUA EXCELENCIA O Sr. PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBIRAS 
Solicitamos autorizar a concessão de diárias para o servidor abaixo qualificado, para ocorrer com 
des esas de via em no interesse do municí io, conforme se es ecifica a se uir. 

Finalidade da REALIZAÇÃO DA CONFERENCIA MARANHENSE EXTRAORDINÁRIA 
via em DE EDUCA ÃO - COMAE 2023. 

Trecho da viagem: 
Timbiras/São Luís/Timbiras 

Data prevista de saída 
30/11 /2023 

Data prevista de retomo 
01/12/2023 

Valor das Diárias-Decreto 002/2017 de 03 de ·aneiro de 2017 
Quantidade 

02 
Local e Data 

Timbiras (MA), 28 de 
novembro de 2023. 

Valor Unitário R$ Total R$ 
150,00 300,00 

Re uerente 

DESPACHO DO SENHOR PREFEITO 
À SECRETARIA DE ADMINISTRA ÃO 

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas, 
na forma da Lei. 

Portaria nº 025 /2017 o a "§,\~ ,']; 
·O V ~~ ~1 f 

O Secretário Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais, consideraH~~; -~ i~~t' 
Municipal nº 002/2017 de 03 de janeiro de 2017 e devidamente autorizado por sua Excelência,~~ efeito 
Municipal. 

RESOLVE: 

1. Conceder a servidora Sra. CLAUDINEY SOUSA DE FRANÇA COSTA 2 (DUAS) 
diárias para ocorrer com despesas de viagem conforme acima especificado, no valor total 
de R$300,00 (TREZENTOS REAIS) B NCO BRASIL. AG: 2725-1 C/C: 5391-0. Dê-
se Ciência e Cumpra-se. O J 

Paulo Vin)cius Li a da Silva 
Secretário Munici ai de Finanças 


